
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2021년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 농축산물가격안정기금

① 기금설치 개요

괴산군 농축산물가격안정기금 설치와 운용에 관한 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 농축산물 최저가격의 보장으로 농가 소득보전

(3) 설치년도 : 2014년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 농축산물 최저가격의 보장으로 농가 소득보전

(2) 2021년도 기금사업 개요 : 기금 조성

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2020년도 말

조성액 ⓐ

2021년도 조성계획 2021년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

6,166,020 47,013 432,645 △385,632 5,780,388

2021년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

5,780,388 0 0 5,780,388

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

일반회계출연금, 만기예치금, 이자수입 등(2) 재원조성 :

매년 상반기 위원회에서 결정된 최저가격과 농가에서 계통출하한 가격과의 차액을 기금

총액의 30%범위 내 지원

(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 괴산군 관내 거주하며, 관내에서 농축산물(감자,오이,콩,옥수수,사과,브로콜리,한우)을

농작물 1품목당 990제곱미터이상, 한우2두 이상 실제 경작, 사육하여 계통출하하는 농가



회계연도 : 2021년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 농축산물가격안정기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

합 계 6,213,033 6,221,626 △8,593 합 계 6,213,033 6,221,626 △8,593

전 입 금 0 0 0 비융자성사업비 432,645 2,476,486 △2,043,841

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 6,166,020 6,165,939 81 예 치 금 5,780,388 3,745,140 2,035,248

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 47,013 55,687 △8,674 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2021년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 농축산물가격안정기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 47,013 55,687 △8,674

210 경상적세외수입 47,013 55,687 △8,674

216 이자수입 47,013 55,687 △8,674

216-01 공공예금이자수입 47,013 55,687 △8,674

○예치금 이자

△8,674

경정 47,013,000원 - 기

정 55,687,000원 =

700 보전수입등및내부거래 6,166,020 6,165,939 81

710 보전수입등 6,166,020 6,165,939 81

714 예치금회수 6,166,020 6,165,939 81

714-01 예치금회수 6,166,020 6,165,939 81

○예치금 회수

81

경정 6,166,020,000원 -

기정 6,165,939,000원

=

수 입 합 계 6,213,033 6,221,626 △8,593



(단위:천원)

회계연도 : 2021년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 농축산물가격안정기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

농식품유통과 6,213,033 6,221,626 △8,593

농업ㆍ농촌 6,213,033 6,221,626 △8,593

재무활동(농식품유통과) 5,780,388 3,745,140 2,035,248

보전지출(농축산물가격안정기금)(농축산물가격안정기금) 5,780,388 3,745,140 2,035,248

예치금(농축산물가격안정기금) 5,780,388 3,745,140 2,035,248

602 예치금 5,780,388 3,745,140 2,035,248

01 일반예치금 5,780,388 3,745,140 2,035,2482,035,248

○금융기관 예치
경정 5,780,388,000원 - 기정 3,745,140,000원 = 2,035,248

농축산물가격안정지원사업 432,645 2,476,486 △2,043,841

농축산물가격안정지원사업(농축산물가격안정기금) 432,645 2,476,486 △2,043,841

농축산물가격안정지원사업 432,645 2,476,486 △2,043,841

207 연구개발비 22,000 10,000 12,000

01 연구용역비 22,000 10,000 12,00012,000

○농축산물 최저가격 조사 연구
경정 22,000,000원 - 기정 10,000,000원 = 12,000

307 민간이전 410,645 2,466,486 △2,055,841

02 민간경상사업보조 410,645 2,466,486 △2,055,841△2,055,841

○농축산물가격 차액 지원
경정 410,645,000원 - 기정 2,466,486,000원 = △2,055,841

지 출 합 계 6,213,033 6,221,626 △8,593



(단위:천원)

회계연도 : 2021년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 농축산물가격안정기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2015년 까지 1,003,750 1,000,000 0 0 0 0 3,750 0

2016년도 514,180 500,000 0 0 0 0 14,180 0

2017년도 518,325 500,000 0 0 0 0 18,325 0

2018년도 1,026,443 1,000,000 0 0 0 0 26,443 0

2019년도 1,045,346 1,000,000 0 0 0 0 45,346 0

2020년도 2,070,000 2,000,000 0 0 0 0 70,000 0

2021년도 47,013 0 0 0 0 0 47,013 0

계 6,225,057 6,000,000 0 0 0 0 225,057 0



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2021년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 농축산물가격안정기금

2015년 까지 0 0 0 0 0 0 0 1,003,750

2016년도 0 0 0 0 0 0 0 514,180

2017년도 0 0 0 0 0 0 0 518,325

2018년도 0 0 0 0 0 0 0 1,026,443

2019년도 0 0 0 0 0 0 0 1,045,346

2020년도 0 0 0 0 0 0 0 2,070,000

2021년도 432,645 432,645 0 0 0 0 0 △385,632

계 432,645 432,645 0 0 0 0 0 5,792,412



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2019년도말현재액 2020년도말현재액ⓐ 2021년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2021년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 농축산물가격안정기금 (단위:천원)

합계 4,107,970 6,166,020 5,780,388 △385,632

예치금 소계 4,107,970 6,166,020 5,780,388 △385,632

NH농협은행 4,107,970 6,166,020 5,780,388 △385,632


